Yine Abdülkadir bin Ahmed
bin Süleyman El-efsusi’nin (923-
1517) tarihli küçük Farisi Selçuk ve
Karaman oğulları tarihinde, Sultan
Rüknüddin Süleyman II. Devrinde
Konya’ya uzak ve yakın diyarlardan
bir hayli âlim ve şairin geldiğini ve
bu meyanda Şeyh Zahirüddin Far-
yabî (ö. 682/1283)(2) ile Şeyh Tavus
Mehmed’inde bulunduğu görül-
mektedir.(3)

Anadolu Selçuklu sultanların-
dan Rükneddin Süleyman ve Alâed-
din Keykubat dönemlerinde yaşa-
mıştır. O dönemin meşayihinden-
dir. Selçuklu sultanlarının kültür
adamları ile tasavvuf erbabına gös-
terdikleri hürmetten dolayı Kon-
ya’ya gelip yerleşmiştir.

Divan- ı Kebir(e)i talika yazan
ve Hemdem Said Çelebi’ye hiz-
met etmiş fazıl bir zâttır.

(1) Miladi takvim 26 Kanunievvel (Aralık) 1341 (M.
1925) tarih ve 698 sayılı Kanun’la Rumi takvim baş-
langıcı olan 1300’lü seneler terkedilip batılı ülkele-
rin kullandığı 1900’lü seneler resmen uygulamaya
konuldu. Böylece Türkiye Cumhuriyeti’nde Rumî
1341 senesinden itibaren seneler 1925 ve devamı
şeklinde adlandırılmaya başlandı. Fakat Teşrini-
evvel, Teşrinisani, Kanunıevvel, Kanunısani ayları
1945 yılına kadar kullanılmaya devam etmiştir.

KABİR KİTABESİ
- Hû
- Üdebâ- yı Dedegân- ı Tari-

kat- ı Aliyye- i
- Mevleviyyeden Arif- i Billâh
- Ve Vâsıl- ı İlallah el- Merhum
- Ve Mağfurunleh es- Seyyit

- Mâû’l- hayat azb- i ışret et-
miş olan mazhar- ı afv ve ğufran

- Ve ğarîk- ı lücce- i rahmet- i
Yezdan Nesip Dede hazretlerinin

- Rûhu revaniçun el- Fatiha
- Sene 1286 fî 4 Ca (Cemazi-

yelevvel) / 12 Ağustos 1869

KİTABE 11:
Sertarik ve mesnevihan Eyûp

Sabri Çelebi kabir kitabesi;
Ölümü: 1301/1883

KABİR KİTABESİ
- Hû
- Sülale- i tâhire- i
- Hazreti Mevlâna’dan
- Sertarik ve mesnevihan
- El- merhum ve’l- mağfûr
- El- Hac Eyüp Sabri
- Dede Efendinin
- Rûhuna Fatiha

- Sene 1301/ (1883)

KİTABE 12:
Aşçıbaşı Hüseyin Vâhid Çele-

bi kabir kitâbesi:
Ölümü: 10 Şâban 1313 /26

Kânûnisânî 1896

417-
418). Osmanlı Dönemi ilmiye
salnamesinde onun hakkında
verilen bilgiyi özet olarak ve sa-
deleştirerek okuyucularla paylaş-
manın faydalı olacağını düşün-
düm:

“Merhum Şemseddin Fenari
Efendi Osmanlı şeyhülislamla-
rından birincisidir. Fenar Köyün-
de dünyaya geldi (H. 751, M.
1350). Gençliğini tahsil-i ilim ve
marifetle geçirdi. Üstadları Mev-
lânâ Alâaddin Esved hazretleriy-
le Şeyh Cemaleddin Aksarâyî’dir.
Şemseddin Fenari ilim tahsiline
çok hevesli idi. Memleketinin

ulemasından başka, ilim ve irfan
merkezlerinde yetişen ulemanın
da fikirlerinden ve içtihatların-
dan istifade etmek isterdi. Bu se-
bepten bir ay hacca Kabe-i Şerif’e
müteveccihen hareket ederken
Kahire’ye uğramış Mısır Sultanı
Müeyyid’in iltifatına mazhar ol-
muş Mısır ulemasından da istifa-
de etmiştir. Şemseddin Fenari
Efendi Mısır’da Şeyh Ekmeled-
din Hazretlerine mülazemet et-
tikten sonra Türkiye’ye geldi.
Bursa kadılığına ve Manastır
Medresesi Müderrisliğine nail
oldu (H. 828, M. 1424-1425).
Şer’i meselelerin halli ve insan
haklarını koruma hususunda çok
özen göstermiştir. Bu sayede
İkinci Sultan Murad Han’ın te-
veccühünü kazanmaya muvaffak
olmuştur. İkinci Murad zama-
nında müşavirlik vazifesini ifaya
başladı. Debdebe ve saltanatı o
kadar yüksek dereceye ulaştı ki,
Cumaları Cami-i Şerif’e giderken
halk kendisini görmek için topla-
nır, Şemseddin Fenari Efendi’yi
görmeyi büyük bir şeref addeder-
di. Şemseddin Fenari Şeyh Ha-
mideddin Kayserî ile de musaha-
bet (karşılıklı sohbet) etti. Tasav-
vufu ondan öğrendi. Hayatının
son zamanlarında gözleri rahat-
sız oldu. H. 834, M. 1430-1431
tarihinde vefat etti. Güzel ahlaklı
bir zat idi. Bursa’da medfundur.
Yine Bursa’da bir camii, bir de
medresesi vardır. Bazı eserleri
şöyledir: Fusûsü’l Bedayi li Usû-
li’ş Şerâyi, Sure-i Fatiha Tefsiri,
Enmuzecü’l Ulüm, Feraiz-i Seca-
vendi Şerhi.”